
R E P U B L I K A    H R V A T S K A
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za zaštitu okoliša

KLASA: 351-01/09-01/65
URBROJ: 2140/1-08-09-1
Krapina, 17. studeni 2009.

Ž U P A N U
- o v d j e -

PREDMET: Odluka o stavljanju van snage Odluke o
osnivanju i imenovanju članova
Županijskog Eko-stožera
- donošenje, predlaže se

Vlada Republike Hrvatske je temeljem članka 42. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne
novine“ broj 82/94 i 128/99) donijela Plan intervencija u zaštiti okoliša (“Narodne novine”
broj 82/99, 86/99 i 12/01) kojim su bila određena tijela nadležna za njegovo provođenje:
Državni eko-stožer i Županijski eko-stožeri.

Temeljem Glave V. točke 5. Plana intervencija u zaštiti okoliša (“Narodne novine”
broj 82/99, 86/99 i 12/01) Krapinsko-zagorska županija bila je dužna izraditi i donijeti
Županijski plan intervencija u zaštiti okoliša te temeljem točke 6. Glave III.  istog Plana
osnovati i imenovati županijski Eko-stožer. Sukladno tome Županijska skupština je na svojoj
11. sjednici održanoj dana 21. lipnja 2002. godine donijela Odluku o osnivanju i imenovanju
članova Županijskog Eko-stožera (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije” broj
10/02) a tijekom vremena su pojedini članovi stožera sukladno posebnim propisima bili
mijenjani o čemu je zasebno odlučivano na Županijskoj skupštini (“Službeni glasnik
Krapinsko-zagorske županije” broj 3/03, 10/06 i 16/07).

Također Županijska skupština je na svojoj 28.sjednici održanoj 14. prosinca 2004.
godine donijela Odluku o donošenju Plana intervencija u zaštiti okoliša Krapinsko-zagorske
županije te je isto objavljeno u “Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije” broj
23/04 i 5/08.

Dana 30.rujna 2008. godine Vlada Republike Hrvatske je na temelju odredbe članka
97. stavak 2. Zakona o zaštiti okoliša donijela Uredbu o sprečavanju velikih nesreća koje
uključuju opasne tvari koja je objavljena u “Narodnim novinama” broj 114/08, a ista je
stupila na snagu 31. ožujka 2009. godine.

Člankom 36. Uredbe određeno je da stupanjem na snagu iste prestaje važiti Plan
intervencija u zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 82/99, 86/99 i 12/01) te da tijela
imenovana i ustrojena prema Planu intervencija u zaštiti okoliša nastavljaju s djelovanjem
dok se ne ustroje, odnosno imenuju tijela sukladno posebnim propisima kojima se uređuje
sustav zaštite i spašavanja.

S obzirom na navedeno a sukladno odredbi članka 9. stavak 3. Zakona o zaštiti i
spašavanju (“Narodne novine” broj 174/04, 79/07 i 38/09) te članka 8. i 10. Pravilnika o
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja (“Narodne novine “ broj
40/08  i 44/08) Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 3. sjednici održanoj
18. rujna 2009. godine donijela je Rješenje o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja
Krapinsko-zagorske županije kao stručnog, operativnog i koordinativnog tijela koje pruža
stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi župan a aktivira se
kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće.

Kako je nadležno tijelo - Stožer zaštite i spašavanja imenovano temeljem posebnih
propisa kojima se uređuje sustav zaštite i spašavanja predlaže se Županu da razmotri nacrt



Odluke o stavljanju van snage Odluke o osnivanju i imenovanju članova županijskog Eko-
stožera (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije” broj 10/02, 3/03, 10/06 i 16/07)
koja se dostavlja u prilogu, te da istu uputi Županijskoj skupštini na donošenje.

PROČELNIK
mr.sc.Stjepan Bručić, dipl.ing.građ.



R E P U B L I K A    H R V A T S K A
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN

KLASA:351-01/09-01/65
URBROJ:2140/01-09-09-2
Krapina,  23. studenog 2009.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predmet: Nacrt prijedloga Odluke o stavljanju van snage
Odluke o osnivanju i imenovanju članova
Županijskog Eko-stožera

Na temelju članka 32. st. 1. Statuta Krapinsko – zagorske županije
(«Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije» broj 13/01., 5/06., i 11/06., i
14/09.), župan Krapinsko – zagorske županije donosi

Z A K L J U Č A K

1. Utvrđuje se Prijedlog  odluke o stavljanju van snage Odluke o osnivanju i
imenovanju članova Županijskog Eko-stožera.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi
Županijskoj skupštini  na razmatranje i usvajanje.

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Stjepan
Bručić – pročelnik Upravnog odjela za zaštitu okoliša.

Ž U P A N

mr. sc. Siniša Hajdaš Dončić

Dostaviti:
1. Županijska skupština,
2. Za zbirku isprava, Tajništvo Županije,
3. Pismohrana.



KLASA: 351-01/09-01/65
URBROJ: 2140/01-01-09-3
Krapina, ____ prosinca 2009.

Na temelju članka 36. Uredbe o sprječavanju velikih nesreća koje uključuju
opasne tvari (“Narodne novine” 114/08) i članka  17. Statuta Krapinsko-zagorske
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 11/06-
pročišćeni tekst i 14/09), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 4.
sjednici održanoj dana _____ prosinca 2009. godine donijela je

O D L U K U
o stavljanju van snage Odluke o osnivanju i imenovanju članova županijskog Eko-

stožera

Članak 1.

Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka o osnivanju i imenovanju članova
županijskog Eko-stožera (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije” broj 10/02,
3/03, 10/06 i 16/07).

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u  «Službenom
glasniku Krapinsko – zagorske županije».

PREDSJEDNIK
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Višeslav Ćuk

Dostaviti:
1. «Službeni glasnik KZŽ“, za objavu,
2. za prilog zapisniku,
3. za zbirku isprava,Tajništvo Županije,
4. pismohrana.


